
 

 

 

 
 PROTOKOLL 

 
 Representantskapsmøte FO Oslo torsdag 25.11. og fredag 26.11.2021 

 
 
Torsdag 
TTttttyy.11.2021 

T Torsdag 25.11.21 

09.00 - 10.00 Åpning, velkommen og konstituering 

 Sak 011/2021  Konstituering 

 a) Innkallingens lovlighet: 
Forslag til vedtak:  

Representantskapsmøtet 25.-26.november 2021 anses for lovlig 
innkalt 

Fredrik Sørensen: kontrollkomiteen ble ikke innkalt og måtte 
etterspørre innkalling og sakspapirer. 

Vedtak: Innkallingen godkjent 

 

b) Valg av møteleder: 
Styrets innstilling til møteledere:  

Joachim Nybakke og Kim Helene Olsen 

Vedtak: Joachim Nybakke og Kim Helene Olsen valgt som 
møteledere. 

 

c) Valg av sekretær: 
Styrets innstilling til sekretær: Lisbeth Norshus 

Vedtak: Lisbeth Norshus valgt til sekretær. 

 

d) Valg av protokollkomité: 
Det innstilles 2 representanter til å signere protokollen. 

Vedtak: Liv Eldegard Talle og Ingrid Rasten valgt til protokollkomité. 

e) Godkjenning av saksliste/tidsplan 
Styrets innstilling:  

  
   

  
 

    
 
 
 
 
 
 



Saksliste/tidsplan for møtet godkjennes, med mulige justeringer 
under møtet. 

Endringer i tidsplan:  

Sak 16/2021 flyttes til torsdag 25.11 kl 10.45-11.30. 

Sak 22/2021 flyttes til torsdag 25.11 kl 15.15-16.15 

Sak 13/2021 flyttes til fredag 26/11 kl 14.00-15.00. 

Vedtak: Saksliste/tidsplan for møtet med justeringer og med mulighet 
for justeringer under møtet godkjent. 

 

f) Godkjenning av forretningsorden 
Forslag til vedtak: Forretningsorden godkjennes. 

Vedtak: Forretningsorden godkjent. 

Forslag til forretningsorden: 

Taletid 

Møteleder kan beslutte begrensning av taletid og inndra retten til 
replikk dersom dette er nødvendig for å gi alle inntegnede talere 
ordet innen tidsrammen.  

Møteleder kan innvilge innleder/forslagsstillere lengre taletid. 

Til forretningsorden gis ordet bare en gang og høyst 1 minutt til hver 
sak. 

 

      Replikker 

Replikker må knytte seg til det nærmeste foregående ordinære 
innlegg. Det er ikke adgang til å ta replikk på replikk. 

      Strek 

Møteleder foreslår strek for en debatt når dette synes nødvendig for 
å gjennomføre debatten innen tidsrammen. Vedtak om å sette strek 
fattes med alminnelig flertall. Vedtak om å oppheve strek eller på 
andre måter fravike tidsrammen forutsetter 2/3 flertall. 

 

Forslag til vedtak 

Alle forslag til vedtak må foreligge skriftlig på møteleders bord, 
senest ved avslutning av det innlegg hvor forslaget framsettes. 
Dersom strek settes, skal forslag innleveres umiddelbart selv om 
forslagstiller står på talerlisten etter strek.  

Det er ikke anledning til å sette fram eller trekke forslag når strek er 
satt for vedkommende debatt. 



 

Forslag til uttalelser 

Frist for å fremme forslag til uttalelser settes til møtets begynnelse. 
Møteleder annonserer dette. Forslagene behandles under Åpen post. 

 

Voteringer 

Voteringer skjer ordinært ved håndsopprekning. 
Representantskapet/årsmøtet kan med alminnelig flertall vedta at en 
votering skal skje skriftlig. 

Med alminnelig flertall menes mer enn halvparten av de avgitte 
stemmer. 

Valg skjer skriftlig dersom noen av de stemmeberettigede krever det. 

 

Godkjente permisjonssøknader: 

Lise Brun Trulsen – permisjon torsdag 25.11 kl 09.45-11.45. 

Ingrid Vengen Hansen – permisjon torsdag 25.11 kl 09.00-11.00. 

Ingrid Rasten – permisjon fredag fra kl 13.00 ut dagen. 

Veronica Sørensen – permisjon fredag 26.11 kl  09.00-11.00 

Jørgen Tekle – permisjon torsdag 25.11 kl 15.00-16.00 og fredag 
26.11. 

Lar Emil Oma – permisjon fredag 26.11fra  kl 13.00 ut dagen. 

Lars Semmerud – permisjon fredag 26.11 kl 09.30-11.00. 

Liv Eldegard Talle – permisjon fredag 26.11 fra kl 14.30 ut dagen. 

 

10.00 - 10.30 Sak 12/2021 Organisasjon og representantskapets rolle  

 Innledning ved Hanne Groseth og Joachim Nybakke 

Informasjon om representantskapets rolle, registrering av 
representantene slik at vi har korrekt informasjon til innkalling og 
påmelding til årsmøtet 2022. 

Styrets innstilling til vedtak: Saken tas til orientering. 

Vedtak: Saken tatt til orientering. 

10.30 - 10.45 Pause 

10.45 - 11.30 Sak 13/2021 Budsjett 2022 

 Innledning ved Thomas Johnsen, kasserer  



Nullbudsjett, men stramt, pga økte utgifter på husleie og kontorsekretær 
knyttet til at FO Viken flytter ut av kontorene. Erfaring viser at vi de siste 
årene har hatt et stort underforbruk. 

Forslag til endring av Lina Therese Sæterøy: Økning av tilskudd til 
Fattighuset – følger av årsmøtevedtak – må fremmes til årsmøtet 2022. 

Forslag fra Signe Frid Aarsæther: Forslag om å bruke av egenkapitalen 
til prosjekt for å øke status/fokus på sosialarbeidere. 

Styret forslag til vedtak: Saken vedtas. 

Vedtak: Budsjett 2022 vedtatt.  

11.30-12.30 Lunsj 

12.30 – 13.15 Sak 14/2021 Debatt hovedoppgjøret 2022 

 Innledning ved Arbeidsutvalget/ OUS 

Gjennomgang av debattheftet og kommentarene etter tariffkonferansen. 
FO er opptatt av likelønn og lavtlønte. Frontfaget må ikke være til hinder 
for likelønn. ARP et viktig redskap for å få til likelønn. Arbeidstid og 
pensjon er et viktig tema. I Oslo kommunen fikk vi pensjon inn i 
tariffavtalen. I privat sektor er det jevnt over dårlige pensjonsordninger. 
Klima og miljø: I enkelte hovedtariffavtaler er dette tatt inn. Det må likevel 
inn konkrete bestemmelser eks. bedre kollektive ordninger, sykle 
istedenfor å kjøre bil m.m. Hvordan gjennomføre tjenestereiser mer 
klimavennlig.  

Hilde Jansen: Hvordan FO sentralt jobber med forhandlinger, og 
forhandlingsutvalget på Oslo kommune. 

Joachim Nybakke presenterte forhandlingsutvalget OK og prosessen 
videre frem mot hovedoppgjøret 2022. 

Styrets forslag til vedtak: Saken tas til orientering 

Vedtak: Saken tatt til orientering. 

13.15- 15.00 Sak 15/2021 Prioriterte politikkområder i neste årsmøteperiode 

 Innledning ved Charles Hextall og Hanne Groseth  

Ønske om å prioritere noen politiske områder for ekstra fokus, også slik 
at vi kan måle hva vi får til. Miljøterapeuter i skolen, kompetanse i 
tjenester til personer med utviklingshemming, bemanningsnorm i 
barnevernet, Verving og vold og trusler. 

Charles Hextall: Hvordan få gjennomslag i politisk påvirkning? Hvor 
starter vi, hvem og når? 

Innspill:  

Alliere seg med aktuelle forbund/organisasjoner – eks 
Utdanningsforbundet ang miljøterapeuter i skolen.  



Politikk-områdene er nasjonale – om 2 år er det kommunevalg. Ha fokus 
på hva som er Oslo-aktuelt. Se på barnevernreformen 
(oppvekstreformen). 

Miljøterapeuter i skolen – eie/løfte den sosialfaglige og barnevernsfaglige 
kompetansen som brukes i disse stillingene. Mange alene, uten fagmiljø 
– det trengs. Ikke bare i skolen, følge opp barn og ungdom som faller ut 
av skolen. 

Bemanningsnorm i barnevern – mål om at alle barn skal tilbake til sine 
foreldre vil kreve mange flere ressurser i barnevernet.  

Kompetanse i tjenester til personer med utviklingshemming – lav status i 
dag, og dårligere arbeidsforhold. 

Vold og trusler – ikke bare NAV og barnevern, også tjenester rus/psykisk 
helse. NAV – færre på rodene, ikke sulte folk ut i arbeid, tid til sosialfaglig 
oppfølging. Snakke opp NAV og hva man får til i NAV. Fokus på 
utdannelse/kompetanse – er konfliktreduserende. 

Få frem suksesshistorier og gode eksempler. 

Styrets innstilling til vedtak: Saken tas til orientering 

Vedtak: Saken tatt til orientering. 

15.00-15.15 Pause 

15.15- 16.00 Sak 16/2021 Tilskudd til klubbene 

 Innledning ved Joachim Nybakke 

Forslag om at sum til servering per person på medlemsmøte økes opp til 
kr 300, og 600 per person til spesielle arrangementer, samt at søknad 
stønad til fagmøter og andre arrangementer skal behandles av AU 
(fjerning av krav om styrebehandling ved utgifter over 10 000kr). 

Styrets forslag til vedtak: Saken vedtas. 

Vedtak: Saken vedtatt. 

  

19.00 – 21.00 
 

Festmiddag  

 

  

Fredag 26.11.21 

09.00 – 09.30 Sak 17/2021 Stortingsvalget og FO sin politikk 

 Innledning ved Joachim Nybakke og Hanne Groseth 

FOs politikk skal være gjennomgående. Kommunikasjonsstrategi vil gi 
oss en manual for hvordan få ut vårt budskap. Informasjon om det vi har 



gjort ovenfor byråder i drøftingsmøter, bystyret på budsjett 2022, og 
innad i LO i Oslo.  

Innspill:  

Oslo Universitetssykehus – det skjer mye og klubben ønsker hjelp fra 
Oslo-avdelingen.  

Bemanningsbransjen er en viktig sak – kjempe mot sosial dumping. NAV 
bruker bemanningsbransjen.  

Antirasistisk arbeid – motmarkeringer SIAN og annet. 

Styrets innstilling til vedtak: Saken tas til orientering 

Vedtak: Saken tatt til orientering. 

09.30-10.00 Sak 18/2021 Verving og veien mot 35 000 

 Innledning ved Lisbeth Norshus 

Innspill: Legge ut brosjyrer og effekter om FO i fellesområdene - 
tilbakemeldingene på dette var positive. Sende ut informasjon til 
nyansatte. Mister medlemmer til Fagforbundet fordi de har støtte til 
utdanning/videreutdanning. 

Be om å få effekter fra FO Oslo som eks. kopper, jakker m.m som bidrar 
til å synligjøre FO. Ta en prat med nyansatte og høre om de er 
organisert.  

Medlemsbevaring er viktig med tanke på utmeldinger. FO Oslo kontakter 
de som står i fare for å meldes ut grunnet manglende innbetalt 
kontingent. 

Viktig å være aktiv på sosiale medier da mange spør hvilken fagforening 
man bør melde seg inn i. Kan klubbene sende inn bilder fra 
klubbaktivitetene til FO Oslo slik at vi kan legge dette ut på vår Facebook 
side. FO har ansatt presseansvarlig og kommunikasjonsansvarlig. 

Medlemmene må opplyses om at de må oppdatere endring/nye 
arbeidsplass på «Min side». Tillitsvalgte kan sende en melding på eks. 
Teams at man må oppdatere «Min side». 

Styret innstilling til vedtak: Saken tas til orientering 

Vedtak: Saken tatt til orientering 

10.00-10.15 Pause 

10.15- 10.30 Sak 19/2021 Valg 

 Valg av settevalgkomite  

Settevalgkomiteen skal innstille på valgkomiteen til årsmøtet 2022 

Styret innstiller Ingrid Rasten (sosionom) og Kjersti Margrethe Botten 
(barnevernspedagog), tredje kandidat fra representantskapet Fie 
Schramm Olsen (vernepleier). 



Styrets innstilling til vedtak: Saken vedtas. 

Vedtak: Saken vedtatt. Ingrid Rasten, Kjersti Margrethe Botten og Fie 
Schramm Olsen valgt som settevalgkomité.  

10.30 – 10.45 Pause 

10.45 - 11.45 Sak 20/2021 Miljøterapeuter i skolen 

 Innledning ved Harald Eidsaa, rektor ved Blindheim ungdomsskole og 
Stafsethneset alternative skole. 

Om hvordan jobber de og hvordan de ser nytten av miljøterapeuter i 
skolen. 

Styrets innstilling til vedtak: Saken tas til orientering. 

Vedtak: Saken tatt til orientering. 

11.45 -12.30 Lunsj 

12.30 - 13.30 Sak 21/2021 Ekstern innleder; politikk, fag og arbeidsliv  

 Rusreformen 

Innledning ved Kenneth Arctander Johansen, daglig leder av Rio. 

Bakgrunn, grunnlaget, prosess og hvorfor den ikke ble vedtatt. 

Styrets innstilling til vedtak: Saken tas til orientering. 

Vedtak: Saken tatt til orientering. 

13.30 – 14.00 Pause 

14.00-15.00 Sak 22/2021 Representantskapets time  

 Innledning ved Else-Marie Tjeldnes og Kim Helene Olsen 

Lina Therese Sæterøy: Yrkesskadeerstatning ved vergetrening i 
arbeidstiden. Blir avvist av NAV. 

Tilbakemelding: Arbeidsgiver må melde inn til NAV. Dersom NAV avslår 
yrkesskade skal saken sendes inn til LO juridisk. Det skjer i arbeidstid og 
er arbeidsoppgave. 

Diskusjon rundt viktigheten av å melde avvik og registrere vold og 
trusler. 

Lise Bruun Trulsen: Innspill på at søkefunksjon «finn din tillitsvalgt» ikke 
fungerer.  

Line Liljeroth: Gevinstrealiseringsplan hvor sosionomstillingene skal 
kuttes ved flytting til Aker (bl.a akuttpsykiatrisk avdeling). Løftet til 
foretakstillitsvalt i Helse Sør-Øst.  

Zemzem Osman Adem: Brev fra Helsedirektoratet ift kartlegging av 
uvaksinerte og bruk av munnbind.  



Har vært oppe i partssammensatte fora i OK sentralt – fagforeningene 
støtter dette for de pasientnære tjenestene pga fare for liv og helse ved 
smitte. 

Styrets innstilling til vedtak: Saken tas til orientering 

Vedtak: Saken tatt til orientering. 

15.00-15.30 Sak 23/2021 Eventuelt 

 

Protokollkomité 

 

__________________     _________________ 

Liv Eldegard Talle      Ingrid Rasten 


